

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.11.2015 № 149

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога
от 24.01.2008 № 603
«Об утверждении Положения
«О проведении аттестации
муниципальных служащих
в городе Таганроге»

Принято Городской Думой 26.11.2015

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Городская Дума

РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение «О проведении аттестации муниципальных служащих в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 24.01.2008 № 603 следующие изменения:
 - 1.1. В части 1:
- а) в пункте 1.1 после слов «в Городской Думе города Таганрога,» добавить слова «в Контрольно-счетной палате города Таганрога,»;
 - б) пункт 1.4 исключить.
 - 1.2. В части 2:
- а) в пункте 2.1 слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
 - б) абзац 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

- «В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе муниципальный служащий, ответственный за кадровую работу в муниципальном органе, юрист), а также могут включаться представители научных, образовательных и других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой.»;
 - в) абзац 3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
- «В состав аттестационной комиссии в органах Администрации города Таганрога с правами юридического лица включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе муниципальный служащий отдела муниципальной службы и кадров Администрации г. Таганрога, муниципальный служащий, ответственный за кадровую работу в муниципальном органе, юрист), а также могут включаться представители научных, образовательных и других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой.»;
- г) в пункте 2.4 слово «работодателем» заменить словами «представителем нанимателя (работодателем)».

1.3. В части 3:

- а) в пункте 3.5 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;
- б) в пункте 3.7 слово «работодателю» заменить словами «представителю нанимателя (работодателю)»;
- в) в пункте 3.8 слово «работодатель» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)»;
- г) в пункте 3.9 слово «работодатель» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)».
- 2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
 - 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога

В. Прасолов

Председатель Городской Думы города Таганрога

Ю. Стефанов